
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 ASSUNTA CON I POTERI DELLLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione  n. 38     
         

OGGETTO: Utilizzo percettori di ammortizzatori sociali in deroga di cui all’avviso pubblico del D.D.G. 
10585/2014. Approvazione schema protocollo d’intesa tra il Comune di Montepaone e la 
Regione Calabria. 

 
 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno undici  del mese di Dicembre, alle ore 12:30, nella Sede Comunale, 
presiede il Commissario Straordinario, Dott.ssa Laura Rotundo nominata con D.P.R. dell’11.08.2014, 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, allegata alla presente di cui 
forma parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visto il preventivo parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabili dell’area amministrativa ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 
Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
- lo Statuto Comunale Vigente; 
- il Regolamento degli Uffici e Servizi;  

 
DELIBERA 

 
Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto: 
 
1) Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area 

amministrativa, allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: 
                    Utilizzo percettori di ammortizzatori sociali in deroga di cui all’avviso pubblico del D.D.G. 10585/2014. 

Approvazione schema protocollo d’intesa tra il Comune di Montepaone e la Regione Calabria. 
 
2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE               IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Cinzia Sandulli      Dottssa Laura Rotundo 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
 



 
 
 
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(con i poteri della Giunta) 

 

OGGETTO: Utilizzo percettori di Ammortizzatori Sociali in deroga di cui all’avviso pubblico del 
D.D.G. 10585/2014. Approvazione schema di protocollo d’intesa tra il Comune di 
Montepaone e la Regione Calabria.  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO CHE: 
 

- Con Delibera di Giunta n. 366  del     18/11/2013  avente ad oggetto “ Atto di indirizzo per 
la definizione di linee d’intervento a favore dei percettori di ammortizzatori sociali in 
deroga. Politiche attive e passive, “ , la Regione Calabria approva un Piano operativo  per 
coniugare gli interventi di sostegno al redddito con le azioni di politica attiva in favore dei 
lavoratori percettori in deroga;  
 

- In data  8 settembre veniva pubblicato sul Burc n. 41, Avviso Pubblico di cui al D.D.G. n. 
10585 del 04/09/2014 avente ad oggetto “ Manifestazione d’interesse finalizzata alla 
presentazione di candidature da parte di Enti Pubblici e Privati interessati all’utilizzazione di 
soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori sociali in deroga in condizioni di 
svantaggio e di marginalità sociale anche per attività socialmente utili e di pubblica utilità. 
Impegno spesa”; 
 

- Il Comune di Montepaone partecipava alla manifestazione di interesse summenzionata, 
presentando la propria candidatura avente prot. N.7149 del 22.09.2014  per l’utilizzazione di 
n. 6 unità da individuare tra i soggetti disoccupati di cui al punto precedente, per la durata 
massima di n° 6 mesi e per n° 20 ore settimanali; 
 

-  Con decreto dirigenziale n. 13264 del 10 novenbre 2014, avente ad oggetto “ PAC.D.G.R. 
306/2013. Approvazione elenchi beneficiari per l’utilizzo dei soggetti percettori di 
ammortizzatori sociali un deroga di cui all’Avviso Pubblico del D.D.G. 1085/2014. 
Ulteriore impegno spesa.” Il Dirigente dalla Regione Calabria – Dipartimento10 Politiche 
del Lavoro approva gli elenchi delle istanze ammissibili e finanziabili, secondo i criteri 
previsti nell’avviso Pubblico; 
 

- Il Comune di Montepaone figura tra i soggetti ammessi e risulta destinatario di risorse 
finanziarie pari a  €  15.000, per n. 6  unità da individuare tra i soggetti disoccupati                 
percettori di ammortizzatori sociali in deroga in condizioni di svantaggio e di marginalità 
sociale anche per attività socialmente utili e di pubblica utilità 
 



CONSIDERATO CHE occorre sottoscrivere, in qualità di Ente ospitante, apposito 
protocollo d’intesa con la Regione  Calabria per l’attivazione delle iniziative di formative e 
di utilizzo previste nell’ambito dell’iniziativa con  il Decreto regionale prima richiamato; 
     
VISTO lo schema di protocollo di intesa, che allegato alla presente deliberazione che 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO la nota n. 373439 del 26/11/2014 pervenuta dalla Regione Calabria Dip. 10 lavoro e 
politiche della famiglia. 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 
interessati, 
 

PROPONE 
 
Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto 

1. Di APPROVARE, in riferimento alla Manifestazione di interesse di cui al decreto 
dirigenziale n. 10585 del 04, richiamato in premessa, lo schema di protocollo di 
intesa tra il Comune di Montepaone e la Regione Calabria - Dip. 10- lavoro e 
politiche della famiglia-. per l’utilizzazione di lavoratori disoccupati percettori del 
trattamento di mobilità in deroga, allegato alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale:  

2. DI Autorizzare il responsabile area amministrativa Dott. Francesco Romano alla 
sottoscrizione della relativa convenzione tra il Comune di Montepaone e la Regione 
Calabria - Dip. 10 - Lavoro e Politiche della Famiglia-. 

3.  Di TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Settore 
Amministrativo e al Responsabile del Settore Finanziario, per quanto di rispettiva 
competenza. 

 
 
Successivamente con separata ed identica votazione, resa nei modi e nelle forme di legge, 
DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1344 del D.Lgs. 
n° 267/2000. 
  

 
                                                                     IL RESP. DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                              Dott. Francesco Romano 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal   12/12/2014     al  

27/12/2014 

                                   F.to  IL SEGRETARIO 
                                    Dott. Cinzia Sandulli 
 
F.to  L’Addetto alla pubblicazione 
Sig.ra Rosaria Fabbio  

 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/__X__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 
 
 
 
 

\+ 


